AD QUARTUM dicendum, quod peccare ex certa malitia, est peccare ex electione, i. voluntariu & scienti, & hoc contingit dupliciter. Vno modo, quod hoc, quod aliquis repellit a se ea, quibus peccato rethrahi posset, puta,

E spem veniae, vel timore diuinæ iustitiae: & talis circumstantia constituit spiritum peccati in spiritu sanctu, quod dicitur irremissibile. Alio modo, potest contingere ex sola habitu inclinationis: & talis circumstantia non constituit spiritum, nec facit de veniali mortale. Non neque voluntarius, & sciens dicitur uestibulum otiosum mortaliter peccat.

AD QUINTUM dicendum, quod circumstantia personalis, & si aggrauet, non tamen facit ex veniali mortale: nisi si constitutas spiritum peccati, puta, si sacerdos aliquid faciat contra preceptum sibi datum a sacerdotib.

vel contra uox. Verbum autem Hieronimorum, quod exaggeratione dicitur, vel pro occasionem, quod nugae in ore sacerdotis possunt esse alijs occasio blasphemandi.

Quæst. dis. S. Tho. P. ARTI-